



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Mimo pandemii, budżet województwa na plusie

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego podsumował wykonanie budżetu w 2020 roku. Mimo pandemii koronawirusa, pojawiła się w nim nadwyżka w wysokości 174 mln zł. - To był trudny okres, ale daliśmy radę. Od lat prowadzimy bardzo rozsądną i odpowiedzialną politykę finansową, stąd takie wyniki i dalsze możliwości inwestowania - podsumował.

Epidemia koronawirusa była w ubiegłym roku nie lada wyzwaniem dla wszystkich polskich samorządów. Największym problemem był oczywiście spadek dochodów, głównie z podatku CIT, przy jednoczesnym wzroście wydatków, związanych m.in. z walką z COVID-19. Budżet Województwa Wielkopolskiego był zatem wyjątkowy i nieporównywalny z dotychczasowymi.

- Nazwałem go budżetem elastycznego reagowania. To był trudny rok, ale daliśmy radę – podkreśla **Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego**. - Czasem musieliśmy podejmować niełatwe decyzje takie, jak redukcja wydatków bieżących, co dotknęło także naszych pracowników. Wynikały one z pesymistycznej prognozy dotyczącej dochodów, która na szczęście się nie sprawdziła. W ten sposób ochroniliśmy nadwyżkę operacyjną – dodaje i podkreśla „my budżetu nie przejadamy, ale konsekwentnie, od lat, inwestujemy”.

W ubiegłym roku wydatki województwa wyniosły 1 mld 640 mln zł, z kolei dochody – 1 mld 814 mln zł. **Pozwoliło to na zachowanie nadwyżki w budżecie, która wyniosła ponad 174 mln zł.**

- Inwestycje, mimo niepewności, w ubiegłym roku nie ucierpiały, były realizowane konsekwentnie i skutecznie. Mieliśmy też znaczący wkład w system opieki zdrowotnej podczas pandemii. Szczególną opieką objęliśmy również kulturę, zapewniając bezpieczeństwo egzystencji instytucji, pomimo że prowadziły one okrojoną działalność. Wsparliśmy też naszych olimpijczyków, którzy ze względu na pandemię nie pojechali na igrzyska do Tokio, przedłużając im stypendia – tłumaczy Marek Woźniak.

Ubiegły rok – mimo trudności i spadku wpływu podatku dochodowego – charakteryzował się bardzo wysokim poziomem wydatków majątkowych, które w całej strukturze stanowiły aż 41 proc. (po raz pierwszy od 2013 r.).

Jak zauważa **Elżbieta Kuzdro-Lubińska, Skarbnik Województwa**, zazwyczaj największe wydatki w budżecie pochłaniały te związane z transportem i komunikacją. Podobnie było w ubiegłym roku, ale z 50 proc. spadły one do 41,1 proc.

- W ubiegłym roku doszło do przemieszczenia środków na korzyść ochrony zdrowia, które stanowiły jedną czwartą budżetu. Było to związane z realizacją naszego sztandarowego projektu, czyli budową Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka – mówi Elżbieta Kuzdro-Lubińska.

To właśnie szpital dla najmłodszych pacjentów z Wielkopolski jest jedną z najważniejszych dla naszego regionu inwestycji. Tylko w ubiegłym roku na jego budowę przeznaczono aż 149,3 mln zł (koszt całkowity wynosi 454,1 mln zł). Wśród innych kluczowych, realizowanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, inwestycji pojawiły się także zakup 5 sztuk Elektrycznych Zespołów Trakcyjnych (122,3 mln zł), rozbudowa Drogi Wojewódzkiej 242 Wyrzysk-Osiek nad Notecią (28,3 mln zł), czy stworzenie nowej siedziby Polskiego Teatru Tańca w Poznaniu (11,1 mln zł).

Sporo wydatków związanych było także z przeciwdziałaniem COVID-19, które łącznie wyniosły 132, 4 mln zł.



- Mamy za sobą trudny rok, ale zadłużenie utrzymujemy od 2013 roku na stałym poziomie. Raport Fitch Ratings pokazuje co prawda dużą podatność na wahania koniunktury gospodarczej, ale w dalszym ciągu nie zagraża to realizacji inwestycji w nowej perspektywie unijnej – tłumaczy Skarbnik Województwa.

- Od lat prowadzimy bardzo rozsądną i odpowiedzialną politykę finansową, stąd takie wyniki i dalsze możliwości inwestowania – podsumowuje Marek Woźniak.

W poniedziałek, 31 maja radni województwa podczas sesji Sejmiku zdecydują o udzieleniu Zarządowi Województwa absolutorium.



Pliki do pobrania:

- [Wykonanie budżetu 2020 - 11.37 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie